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Kære forældre

Så er endnu et år gået på Uglegårdsskolen. 2023 stod særligt i økonomiens og i valgets
tegn, men vi fik også tid til at arbejde med skolens principper og til at invitere til et
forældrearrangement om børn og unges digitale vaner og fællesskaber.

Nye (og gamle) principper på hjemmesiden
Skolebestyrelsen har i løbet af året revideret flere af principperne for skolen, bl.a. princip for
lektier. Vi har også skrevet et nyt princip vedrørende oprettelse af forældreråd. Vi har i løbet
af efteråret haft fokus på digital dannelse med inddragelse af erfaringer både fra Solrød
Kommune og fra Uglegårdsskolen og skriver i løbet af 2024 principper for netop det område.
Alle principperne er tilgængelige på hjemmesiden - nu i et nyt, ensartet format.

Digital dannelse og sociale fællesskaber
I november inviterede skolebestyrelsen alle forældre på Uglegårdsskolen til et arrangement
om børns digitale vaner, og hvordan vi som forældre kan forholde os til det. Emil Ludvigsen
fra Center for Digital Pædagogik gav os et godt blik ind i en verden, som - hånden på hjertet
- få af os forstår eller helt interesserer os for.

Vi har siden fået flere gode forslag til andre relevante emner og påtænker at invitere til et nyt
forældrearrangement - denne gang i foråret 2024 eller 2025 (endelig beslutning afventer).

Nye forældrerepræsentanter i skolebestyrelsen - og valg igen i 2024
Vi afholdt ekstraordinært valg til skolebestyrelsen dette efterår, da vi manglede en
forældrerepræsentant ved skoleårets start. Heldigvis var der tre forældre, som stillede op. Vi
fik først en, så en mere og så en tredje ny forældre- og medarbejderrepræsentant i
skolebestyrelsen, da et af vores garvede forældrerepræsentanter, og siden en af vores
nyvalgte forældrerepræsentanter, valgte at trække sig. Mange tak for indsatsen til Camilla og
Michael og et stort velkommen til Susanne og Henrik.

Da vores næstformand - Jacob - ikke kan genopstille til sommer, udskriver vi igen valg i
foråret. Alle forældre, som har børn på Uglegårdsskolen, kan stille op som kandidat til valg til
skolebestyrelsen. Hvis du er interesseret, kan du med fordel se vores video om arbejdet i
skolebestyrelsen. Videoen finder du på skolens hjemmeside.

Elevrådet leverede igen i år en sikker indsats
Elevrådet leverede igen i år en flot indsats med bl.a. Rynkebyløbet og deres
decemberkampagne for lys på cyklerne og cykelhjelm på hovedet. I år var der en “special
guest”, da politiet dukkede op og gav en hånd med vejledning og formaninger til børn og
unge. I kan altid orientere jer i skolens trafikpolitik. I finder trafikpolitikken her. Trafikpolitikken
sendes desuden ud til alle forældre hvert år ved skoleårets start.

Elevrådet var også repræsenteret og deltog aktivt på det første møde i det nyligt oprettede
Skoleråd, hvor bl.a. folkeskolerne i Solrød mødes med kommunens administration og
politikerne og drøfter relevante emner til gavn for vores børn og unge. Det er ikke helt

https://uglegaardsskolen.aula.dk/skolebestyrelsen/principper/trafikpolitik


fastlagt, hvad vi skal arbejde med i 2024, men der er flere tegn på, at vi kommer til at
arbejde med børns trivsel i kommunen.

Budget 2023
Som en del af byrådets ambition om mere borgerinddragelse blev budgethøringen i år
udvidet til to høringsrunder. Der var lagt op til besparelser også på skoleområdet, som vi
drøftede både internt i bestyrelsen og med formandskabet for Munkekærskolens
skolebestyrelse.

Vi hilser den nye model for høringsprocessen velkommen. Det giver et større indblik i både
konsekvenser af de forskellige tiltag til besparelse samt i den administrative og den politiske
proces for os som repræsentanter for brugere af kommunens skole- og SFO-tilbud.

Vi synes selvfølgelig ikke, at FU-området er et fornuftigt sted at spare. Det er, kort sagt, at
tisse i bukserne. Besparelserne nu bliver sandsynligvis endnu dyrere på den lange bane.
Det er paradoksalt, at samtidig med, at vi arbejder med en ny børnepolitik - hvor ambitionen
er børnenes trivsel og læring - forringes de økonomiske rammer yderligere efter en årrække
med besparelser på området. Det påvirker de pædagogiske muligheder og arbejdsvilkår for
personalet, som i forvejen er presset. Det påvirker den tidlige indsats og skaber dermed
yderligere pres på specialområdet og inklusionsopgaven, som kun er blevet større over de
seneste år. Det påvirker vores børn.

Udgangspunktet for budgetprocessen på skoleområdet var derfor, at vi stod overfor en
forringelse af en i forvejen dårlig situation. Besparelserne kom oveni et uholdbart
udgangspunkt med mangelfulde personalemæssige, materialemæssige og pladsmæssige
ressourcer bl.a. som følge af en øget tilgang af børn i kommunen og flere års besparelser på
bl.a. løn. Intentionen med vores høringssvar var derfor at påvirke resultatet af
budgetprocessen på en måde, så den dårlige situation ikke blev forværret mere end højst
nødvendigt.

Det bliver spændende at se, hvad 2024 bringer - ud over flere budgethøringer og
forhåbentligt et godt samarbejde om holdbare løsninger i det nye Skoleråd. I kan følge med i
skolebestyrelsens arbejde på hjemmesiden eller i referater fra møder i skolebestyrelsen,
som kan findes her: Referater | uglegaardsskolen (aula.dk).

Næste skolebestyrelsesmøde er den 10. januar 2024.

I er altid velkommen til at kontakte os i skolebestyrelsen, hvis I har spørgsmål eller
kommentarer. Kontaktoplysninger kan findes på skolens hjemmeside.

Vi ønsker alle en god jul og et godt nytår!

Skolebestyrelsen 20. december 2023

Eva Marianne Rosenbæk-Svane
Forperson for skolebestyrelsen, Uglegårdsskolen
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